



# Ravnbækgaard ApS

## Årsrapport 2017

**CVR: 35236929**

**01.01.2017 – 31.12.2017**

**BÆKHUSEVEJ 45, 6855 OUTRUP**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 26-06-2018

---

Dirigent: Mikael Nonbo Lauridsen



**DAMBOVEJ 11 • 5492 VISSENBJERG**

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Ravnbækgaard ApS  
Bækhusevej 45  
6855 Outrup

Telefon:

CVR-nr.: 35236929

Stiftet: 06-05-13

Hjemsted: 6855 Outrup

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## **BESTYRELSE**

Preben Lauridsen, Formand  
Mikael Nonbo Lauridsen  
Kjartan Poulsen

## **DIREKTION**

Mikael Nonbo Lauridsen

## **REVISOR**

ERC Revision  
Godkendt Revisionsanpartsselskab  
Damsbovej 11  
5492 Vissenbjerg

## **PENGEINSTITUT**

Ringkjøbing Landbobank A/S

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er drift af landbrug med mælkeproduktion.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på t.kr. 921, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på t.kr. 32.188 og en egenkapital på t.kr. 1.456. Resultatet er tilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.768.728</b>	<b>3.740.687</b>
1	Personaleomkostninger	-2.163.833	-2.162.198
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-478.350	-516.529
	Andre driftsomkostninger	-76.138	-47.735
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>2.050.407</b>	<b>1.014.225</b>
	Finansielle indtægter	0	6.639
	Finansielle omkostninger	-745.695	-786.696
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.304.712</b>	<b>234.168</b>
	Skat af årets resultat	-383.761	-176.293
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>920.951</b>	<b>57.875</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	920.951	57.875
	<b>Disponering i alt</b>	<b>920.951</b>	<b>57.875</b>

# BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Rettigheder, udvikling mv.	32.000	32.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>32.000</b>	<b>32.000</b>
Jord	18.811.598	18.811.598
Bygninger og installationer	5.131.111	5.378.909
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.140.565	1.350.649
Stambesætning	4.062.000	3.609.400
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>29.145.274</b>	<b>29.150.556</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	362.135	206.322
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>362.135</b>	<b>206.322</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>29.539.409</b>	<b>29.388.878</b>
Råvarer og hjælpematerialer	721.800	1.468.000
Fremstillede varer og handelsvarer	691.600	0
Handelsbesætning	0	35.800
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.413.400</b>	<b>1.503.800</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	630.037	1.114.185
Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	2.184	0
Tilgodehavender selskabsskat	24.000	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>656.221</b>	<b>1.114.185</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>579.346</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.648.967</b>	<b>2.617.985</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>32.188.376</b>	<b>32.006.863</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.375.743	454.791
2	<b>Egenkapital</b>	<b>1.455.743</b>	<b>534.791</b>
	Hensættelser til udskudt skat	507.000	124.721
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>507.000</b>	<b>124.721</b>
	Realkreditinstitutter	17.072.672	17.722.985
	Pengeinstitutter	10.879.057	11.387.057
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>27.951.729</b>	<b>29.110.042</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.158.313	594.674
	Pengeinstitutter	0	397.983
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.045	220.069
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	512.000	512.000
	Selskabsskat	0	161.672
	Anden gæld	400.547	350.911
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.273.905</b>	<b>2.237.309</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>30.225.634</b>	<b>31.347.351</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>32.188.376</b>	<b>32.006.863</b>
4	<b>Eventualforpligtelser</b>		
5	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-2.102.182	-2.105.036
Pensioner	-13.642	-13.336
Andre omkostninger til social sikring	-48.009	-43.826
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.163.833</b>	<b>-2.162.198</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	7	0

# NOTER

2	EGENKAPITAL			
		Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	Primo	80.000	454.791	534.791
	Forslag til resultatdisponering		920.951	920.951
	<b>Ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>1.375.743</b>	<b>1.455.743</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2013	2014	2015	2016	2017
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital				80	80
Overført resultat				455	1.376
<b>Egenkapital i alt</b>				<b>535</b>	<b>1.456</b>

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-17.072.672	-17.722.985
Pengeinstitutter	-10.879.057	-11.387.057
Leasingforpligtelser	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-27.951.729</b>	<b>-29.110.042</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-15.130.320	-12.395.645



# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået lejekontakter med en samlet forpligtelse for det kommende år på kr. 240.000.

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.908 er der givet pant i jord og bygninger med en bogført værdi på t.kr. 23.943, produktionsanlæg og inventar med en bogført værdi på t.kr. 805 samt besætning med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 4.062.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut er indlagt ejerpantebreve store 15 mio. kr. og 4 mio. kr. Ejerpantebrevene har pant i jord og bygninger med en bogført værdi på t.kr. 23.943, produktionsanlæg og inventar med en bogført værdi på t.kr. 805 samt besætning med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 4.062.

